Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién

Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas
Otros Origenes de Operacién
Aplicacion
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Anélogos
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados

en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacion o Pago

4,399,364,247.44
0.00
0.00
0.00
0.00
35,163,922.32
0.00
0.00

0.00
3,392,338,750.11
971,617,613.01

243,962.00
3,983,648,723.18
64,018,542.35

445,755,380.51
1,6561,112,013.63
1,805,370,346.20
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
17,392,440.49

415,715,524.26

3,956,128,985.11
0.00

0.00

0.00

0.00
13,349,527.99
0.00

0.00

0.00
3,496,845,161.64
445,934,295.48

0.00
4,182,372,114.92
0.00
6,283,708.04
1,163,729,139.35
2,738,230,222.56
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
284,129,044.97

-236,243,129.81

LUCCAD.R.

Origen -5,489,350.47 0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 0.00 0.00
Bienes Muebles 0.00 0.00
Otros Origenes de Inversion -5,489,350.47 0.00

Aplicacion 238,270,422.25 0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 326,673.16 0.00
Bienes Muebles 12,114,382.37 0.00
Otros Origenes de Inversién 225,829,366.72 0.00

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion -243,759,772.72 0.00
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Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Qrigen

Endeudamiento Neto

Interno

Externo

Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacion

Servicios de la Deuda

Interno

Externo

Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

73,479,355.70
0.00

0.00

0.00
73,479,355.70
5,744,270.89
0.00

0.00

0.00
5,744,270.89
67,735,084.81

239,690,836.35

57,957,592.44

297,648,428.79

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

-236,243,129.81

4,829,994.50

-231,413,135.31

Ing Francised Javiér Salcedo Vega

Encargado dél Despacho Dir. Gral

Directora de Adrpinistracién

LUCCAD.R. /
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